Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ВОЛЖСКИЙ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 февраля 2022 г. N 388

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ,
ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ДОСТИЖЕНИЕ ПЛАНИРУЕМЫХ ЗНАЧЕНИЙ (УРОВНЕЙ)

ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ГУБЕРНАТОРА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации городского округа - г. Волжский

Волгоградской обл. от 25.03.2022 N 1427)

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 4 февраля 2021 г. N 68 "Об

оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших
исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и
деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации", постановления
Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2021 г. N 542 "Об утверждении методик расчета
показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей
высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и
деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, а также о
признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Российской
Федерации от 17 июля 2019 г. N 915" (далее - Постановление N 542), постановления Губернатора
Волгоградской области от 28 октября 2021 г. N 735 "Об оценке эффективности деятельности
Губернатора Волгоградской области и деятельности органов исполнительной власти
Волгоградской области" (далее - Постановление N 735) постановляю:

1. Утвердить перечень должностных лиц администрации городского округа - город
Волжский Волгоградской области, ответственных за достижение планируемых значений (уровней)
показателей для оценки эффективности деятельности Губернатора Волгоградской области и
деятельности органов исполнительной власти Волгоградской области (далее - Перечень)
(приложение).

2. Должностным лицам администрации городского округа - город Волжский Волгоградской
области, указанным в Перечне, обеспечить достижение планируемых значений (уровней)
показателей для оценки эффективности деятельности Губернатора Волгоградской области и
деятельности органов исполнительной власти Волгоградской области (далее - показатели),
целевые значения которых рассчитываются в соответствии с методиками расчета показателей,
утвержденными Постановлением N 542.

3. Ответственному исполнителю, указанному в пункте 1 Перечня, направлять ответственным
органам исполнительной власти Волгоградской области, утвержденным Постановлением N 735,
информацию в свободной форме об общественно-политической ситуации на территории
городского округа - город Волжский Волгоградской области и тенденциях ее развития в
следующие сроки:

- за первый, второй и третий кварталы - до 5-го числа месяца, следующего за отчетным

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=2D92A90B888580812DDF8E743261D68E5DD6E248C2229718E0EDB3A16419D14194FB25B2F32AA7D29A35BFCD3129D01F7B3D6CD7646066521CF2D86DuFF0K
consultantplus://offline/ref=2D92A90B888580812DDF9079240D898B5EDAB94CC8229D4DBDBEB5F63B49D714C6BB7BEBB16DB4D3992BBDCD36u2F1K
consultantplus://offline/ref=2D92A90B888580812DDF9079240D898B5ED5BE45C8269D4DBDBEB5F63B49D714C6BB7BEBB16DB4D3992BBDCD36u2F1K
consultantplus://offline/ref=2D92A90B888580812DDF8E743261D68E5DD6E248C2259513E7ECB3A16419D14194FB25B2E12AFFDE9B36A1CD373C864E3Du6FBK
consultantplus://offline/ref=2D92A90B888580812DDF9079240D898B5ED5BE45C8269D4DBDBEB5F63B49D714C6BB7BEBB16DB4D3992BBDCD36u2F1K
consultantplus://offline/ref=2D92A90B888580812DDF8E743261D68E5DD6E248C2259513E7ECB3A16419D14194FB25B2F32AA7D29A35BFC93629D01F7B3D6CD7646066521CF2D86DuFF0K

кварталом;

- за четвертый квартал - до 15 апреля года, следующего за истекшим годом.

4. Должностным лицам администрации городского округа - город Волжский Волгоградской
области, указанным в пунктах 2 - 20 Перечня, направлять отчеты и пояснительную записку о
достигнутых за отчетный период значениях (уровнях) показателей оценки эффективности в части,
касающейся органов местного самоуправления, ответственным органам исполнительной власти
Волгоградской области, утвержденным Постановлением N 735, в следующие сроки:

- за первый, второй и третий кварталы - до 5-го числа месяца, следующего за отчетным
кварталом;

- за четвертый квартал - до 15 апреля года, следующего за истекшим годом.

5. При реализации проектов, направленных на достижение значений (уровней) показателей
для оценки эффективности деятельности Губернатора Волгоградской области и деятельности
органов исполнительной власти Волгоградской области, ответственным исполнителям
руководствоваться Регламентом информационного взаимодействия органов исполнительной
власти Волгоградской области и органов местного самоуправления муниципальных образований
Волгоградской области, утвержденным совместным приказом комитета информационных
технологий Волгоградской области и комитета экономической политики и развития Волгоградской
области от 26 ноября 2021 г. N 284-0/9/159 "Об утверждении Регламента информационного
взаимодействия органов исполнительной власти Волгоградской области и органов местного
самоуправления муниципальных образований Волгоградской области при реализации проектов,
направленных на достижение планируемых значений (уровней) показателей для оценки
эффективности деятельности Губернатора Волгоградской области и деятельности органов
исполнительной власти Волгоградской области".

6. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа - город
Волжский Волгоградской области от 2 марта 2020 г. N 1240 "Об утверждении перечня
должностных лиц администрации городского округа - город Волжский Волгоградской области,
ответственных за достижение значений (уровней) показателей эффективности деятельности
Губернатора Волгоградской области и деятельности органов исполнительной власти
Волгоградской области".

7. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского округа -
город Волжский Волгоградской области разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации городского округа - город Волжский Волгоградской области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
И.Н.ВОРОНИН

Приложение
к постановлению

администрации городского
округа - город Волжский

Волгоградской области
от 01.02.2022 N 388

consultantplus://offline/ref=2D92A90B888580812DDF8E743261D68E5DD6E248C2259513E7ECB3A16419D14194FB25B2F32AA7D29A35BFC93729D01F7B3D6CD7646066521CF2D86DuFF0K
consultantplus://offline/ref=2D92A90B888580812DDF8E743261D68E5DD6E248C2259513E7ECB3A16419D14194FB25B2F32AA7D29A35BECB3629D01F7B3D6CD7646066521CF2D86DuFF0K
consultantplus://offline/ref=2D92A90B888580812DDF8E743261D68E5DD6E248C224971CE9EFB3A16419D14194FB25B2E12AFFDE9B36A1CD373C864E3Du6FBK

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД
ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ДОСТИЖЕНИЕ

ПЛАНИРУЕМЫХ ЗНАЧЕНИЙ (УРОВНЕЙ) ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ ОЦЕНКИ
ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГУБЕРНАТОРА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации городского округа - г. Волжский

Волгоградской обл. от 25.03.2022 N 1427)

N
п/п

Наименование показателя Ответственный куратор

1 Доверие к власти (доверие к Президенту Российской
Федерации, Губернатору Волгоградской области), уровень
которого определяется в том числе посредством оценки
общественного мнения в отношении достижения в субъектах
Российской Федерации национальных целей развития
Российской Федерации

Управляющий делами
администрации А.С.
Попов

2 Численность населения городского округа - город Волжский Заместитель главы
городского округа Р.И.
Никитин

3 Ожидаемая продолжительность жизни при рождении Заместитель главы
городского округа Е.В.
Гиричева

4 Уровень бедности Заместитель главы
городского округа Р.И.
Никитин

5 Доля граждан, систематически занимающихся физической
культурой и спортом

Заместитель главы
городского округа Е.В.
Гиричева

6 Уровень образования Заместитель главы
городского округа Е.В.
Гиричева

7 Эффективность системы выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи

Заместитель главы
городского округа Е.В.
Гиричева

8 Доля граждан, занимающихся добровольческой
(волонтерской) деятельностью

Заместитель главы
городского округа Е.В.
Гиричева

9 Условия для воспитания гармонично развитой и социально
ответственной личности

Заместитель главы
городского округа Е.В.
Гиричева

consultantplus://offline/ref=2D92A90B888580812DDF8E743261D68E5DD6E248C2229718E0EDB3A16419D14194FB25B2F32AA7D29A35BFCD3129D01F7B3D6CD7646066521CF2D86DuFF0K

10 Число посещений культурных мероприятий Заместитель главы
городского округа Е.В.
Гиричева

11 Количество семей, улучшивших жилищные условия Заместитель главы
городского округа В.А.
Сухоруков

12 Объем жилищного строительства Заместитель главы
городского округа Р.И.
Никитин

13 Качество городской среды Заместитель главы
городского округа А.С.
Мацаев

(в ред. постановления администрации городского округа - г. Волжский Волгоградской обл. от
25.03.2022 N 1427)

14 Доля дорожной сети в Волжской городской агломерации,
соответствующая нормативам

Заместитель главы
городского округа А.С.
Мацаев

(в ред. постановления администрации городского округа - г. Волжский Волгоградской обл. от
25.03.2022 N 1427)

15 Качество окружающей среды Заместитель главы
городского округа Р.И.
Никитин

16 Темп роста (индекс роста) реальной среднемесячной
заработной платы

Заместитель главы
городского округа Р.И.
Никитин

17 Темп роста (индекс роста) реального среднедушевого
денежного дохода населения

Заместитель главы
городского округа Р.И.
Никитин

18 Темп роста (индекс роста) физического объема инвестиций в
основной капитал, за исключением инвестиций
инфраструктурных монополий (федеральные проекты) и
бюджетных ассигнований федерального бюджета

Заместитель главы
городского округа Р.И.
Никитин

19 Численность занятых в сфере малого и среднего
предпринимательства, включая индивидуальных
предпринимателей и самозанятых

Заместитель главы
городского округа Р.И.
Никитин

20 "Цифровая зрелость" органов местного самоуправления и
организаций в сфере образования, городского хозяйства и
строительства, общественного транспорта, подразумевающая
использование ими отечественных информационно-
технических решений

Заместители главы
городского округа Е.В.
Гиричева, А.С. Мацаев,
Р.И. Никитин, В.А.
Сухоруков,
управляющий делами
администрации А.С.
Попов

consultantplus://offline/ref=2D92A90B888580812DDF8E743261D68E5DD6E248C2229718E0EDB3A16419D14194FB25B2F32AA7D29A35BFCD3129D01F7B3D6CD7646066521CF2D86DuFF0K
consultantplus://offline/ref=2D92A90B888580812DDF8E743261D68E5DD6E248C2229718E0EDB3A16419D14194FB25B2F32AA7D29A35BFCD3129D01F7B3D6CD7646066521CF2D86DuFF0K

(в ред. постановления администрации городского округа - г. Волжский Волгоградской обл. от
25.03.2022 N 1427)

Заместитель главы
городского округа

Р.И.НИКИТИН

consultantplus://offline/ref=2D92A90B888580812DDF8E743261D68E5DD6E248C2229718E0EDB3A16419D14194FB25B2F32AA7D29A35BFCD3129D01F7B3D6CD7646066521CF2D86DuFF0K